
 

 

Utgångspunkter för miljöuppföljning med förskolenämnden 21 april 

Bakgrunden är KLNs uppdrag att för kommunens räkning ”leda, samordna och 
följa upp arbetet med utformning och framtagande av övergripande och 
strategiska mål och riktlinjer” samt att ”ansvara för och följa upp kommunens 
interna miljöledning” (nämndsreglementet). Vi har Miljöprogrammets mål som 
utgångspunkt när vi nu bjuder in till miljöuppföljning och fokus på hur nämnden 
bidrar till måluppfyllelsen och vilka eventuella utmaningar som ni ser. 

 

A. KLN har gett uppdrag 2022 i verksamhetsplanen: ”Nämnden ska utveckla sitt 
stöd till barn- och utbildningsförvaltningen och gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen för att öka deras förutsättningar att erbjuda barn 
och elever vistelse i naturen och kunskap om miljö- och hållbarhetsfrågor.” 
Redan 2021 inleddes samtal om detta arbete. 

     Frågan togs upp vid miljöuppföljningen 2021. FSN får gärna berätta om 
förutsättningarna 2022 att utveckla arbetet. (likalydande för GSN) 

 

B. Mål 73 om att byta ut, senast 2021, samtliga farliga ämnen i varor och 
produkter som används i kommunens verksamheter och som kan ha allvarliga 
hälso- och/eller miljöeffekter. Förskolan har sedan 2015 en plan för giftfria 
förskolor och sedan 2020 finns en kommunövergripande handlingsplan. 

     Frågan togs upp vid miljöuppföljningen 2021. FSN får denna gång gärna 
återkoppla kring status i detta arbete i form av summerande statistik. 

 

C. Mål 79 om att verksamheter, där mat serveras, ska arbeta aktivt med att 
minska matsvinnet, främst portionsmatsvinn. KLN noterar i FSNs VP för 2022 
följande måltext: ”Måltiderna i förskolan har stor betydelse för barnens hälsa 
och välbefinnande. De är en grund för att barnen ska orka leka och lära. 
Förskolan erbjuder barnen olika livsmedel och maträtter. Hållbara matvanor och 
livsmedelsval är viktiga ur miljö- och klimatsynpunkt. Måltiden kan också vara ett 
forum för att lära sig om och reflektera kring hållbarhet.” 

     Frågan togs upp vid miljöuppföljningen 2021 och denna gång får FSN gärna 
kommentera på utfallet för 2021 och arbetet framåt. 

 

Nämnden är självklart välkommen att delge KLN även annan information. 

 

Klimat- och stadsmiljönämnden 

genom Christian Ottosson, ordförande 


